



Barne- og likestillingsdepartementet
Postboks 8036 Dep
0030 OSLO

Att:

Deres ref./Your ref.
200902325/CCWFJS

Vår ref./Our ref.
2009/531

Dato/Date
30.09.09

Vedrørende høring om forslag til ny lov om edelmetall

Det vises til høringsbrev datert 03.07.09 om forslag til ny lov om stemping og kontroll av varer av edelt metall mv.

Justervesenet har enkelte merknader til forslaget.

I høringsforslaget er det ikke vurdert hvorvidt den nye lovgivningen om edelmetall kan hjemles i lov om målenheter, måling og normaltids. Justervesenet mener at dette burde vært vurdert og at det er flere hensyn som taler for en slik løsning.

Justervesenet mener at det juridisk sett ikke er noe i veien for at lov om målenheter, måling og normaltids kan brukes som hjemmel for edelmetallkontrollen, uten å foreta endringer i den. Vi mener at det er mest praktisk å beholde loven slik den er i dag og ta edelmetallkontrollen inn i en egen forskrift. Alternativt kan man ha enkelte generelle bestemmelser i lov om målenheter, måling og normaltids, og ha de mer tekniske i en forskrift, men vi anser altså ikke dette som nødvendig.

Ved å ha edelmetallkontrollen som en forskrift til lov om målenheter, måling og normaltids vil lovens bestemmelser om gebyr, overtredelsesgebyr, regler om uhindret adgang m.v. også gjelde for edelmetallkontrollen. Det vil være mer praktisk for Justervesenet å foreta edelmetallkontrollen innenfor de allerede eksisterende rammene for tilsynsaktiviteten, framfor å skulle innføre et eget regime for noe som ville bli en så vidt liten del av den totale aktiviteten.

Justervesenet foretar jevnlig vurderinger av tilsynsaktiviteten for å ha aktivitet der det er mest hensiktsmessig. Det vil derfor være en fordel å ha edelmetallkontrollen som en del av tilsynet som foretas etter lov om målenheter, måling og normaltids, for bedre å kunne vurdere behovet for, og omfanget av, kontrollen. Selv om dette også vil gjøres hvis det kommer en egen lov om edelmetallkontroll, vil det være enklere å se edelmetallkontrollen i en større sammenheng, hvis det en del av samme regime som det øvrige tilsynet Justervesenet foretar. For edelmetallkontrollen, der det må kunne sies å være en viss uklarhet i forhold til nytteverdien av dagens omfang, ville dette kunne være spesielt nyttig.

Med hilsen



Ellen Stokstad
direktør



Christian Duus
rådgiver